

Invasjonen i Sicilia. Meldinger som er kommet fra det allierte hovedkvarter i Nordafrika i ettermiddag går ut på at de allierte styrker på Sicilia fortsatt har god fremgang. Den britiske 8de armé har rykket et godt stykke nordover fra Augusta og er i nærheten av Catania. Den 7de amerikanske armé har erobret en viktig flyplass til og flere dominerende høyder i det vestlige avsnitt. Fallskjermtropper har utført nye vellykte operasjoner. Det er allerede tatt minst 12.000 fanger, deriblant en italiensk general og hans stab. Allierte korrespondenter har gitt nærmere enkeltheter om den allierte fremgang: Våre styrker står i forbindelse med hverandre langs hele fronten og rykker frem etter en felles plan. De britiske styrker utgjør en direkte trussel mot Catania og amerikanerne truer sambandslinjene på hele øya. Allierte styrker har slått tilbake det kraftigste motangrep som fienden har satt i verk. Den italienske general som er tatt tilfange tilhørte 54de Napolidivisjon. Han overga seg i åsene nord for Ragusa. 8.000 av fangene er tatt av amerikanerne. De fleste av dem er italienere. Om lag 2/3 av dem er allerede blitt evakuert fra øya. Nord for Gela der amerikanerne var i kontakt med Hermann Göring-divisjonen ble flere Tiger-tanks tatt. De allierte har nå tatt 7 flyplasser på Sicilia, deriblant Comiso, den viktigste flyplass i den sydøstlige del av øya. Lenger vest er jernbaneknutepunktet Naro som ligger 25 km nordvest for kystbyen Licata også blitt inntatt.

I Augusta som også er på de alliertes hender er alle havneanleggene i brukbar stand. Allierte flystyrker fortsetter sine angrep mot jernbaner, veier og kommunikasjonssentra på Sicilia. Det var to nye angrep mot Enna midt på øya. De allierte flyene møtte bare liten motstand. 42 akrefly ble ødelagt under de allierte flystyrkenes omfattende operasjoner over hele øya tirsdag. Fly fra midtøsten angrep i går ferjeforbindelsen mellom Sicilia og Italia. 200 bombefly angrep Messina. Likeså ble San Giovanni på fastlandet angrepet i går. Under et dagangrep over Italia tirsdag kastet tunge amerikanske bombefly over 200 tonn bomber over flyplassen Rotone og Libo Valencia. To italienske handelsskip er blitt senket og to destroyere er blitt skadet nord for Sicilia. Times korrespondent i Algier uttaler at alle meldinger går ut på at sivilbefolkningen på Sicilia er vennligsindet mot de allierte, og at de gjerne vil stå på en god fot med invasjonstroppene. Den italienske regjering har erklært fire provinser til i beleiringstilstand, deriblant Napoli. Krigsområdet strekker seg helt til 34 km fra Roma. Tyskerne holder nå på å trykke flyveblad der de oppfordrer italienerne til å gjøre motstand mot de allierte. Den italienske undergrunnsbevegelse oppfordrer bøndene i Toscana til å sabotere regjeringens forordning om husdyrtelling. De har sendt rundt flyveblad der det heter: Fascistene har ikke bare ført oss opp i en meningsløs krig, men nå vil de også plyndre oss. La oss nekte å oppgi hvor mange dyr vi har, la oss gjemme dem vekk eller slakte dem, det er bedre at vi spiser dem selv enn at tyskerne får dem.

Russland. På Bjelgorod-fronten har det vært nye russiske motangrep. Tyske angrep er slått tilbake med store tap. I Orel-kursk-avsnittet har tyskerne de siste 48 timer oppgitt ethvert forsøk på å bryte igjennom den røde armés forsvarslinjer. I de siste to døgn har tyskerne tapt over 200 fly. Russiske bombefly angrep jernbaneknutepunktet Orel natt til i går. Russiske fly har senket to fiendtlige transportbåter og en tankbåt i Nordishavet. I en oversikt over de ti første dagene av den tyske offensiven heter det at det tyske tiltak ikke har nådd sitt mål. Det er den første mislykte sommeroffensiv i Europa. Det er ikke lyktes dem å bryte igjennom de russiske stillinger. I det siste har været fått skylden for de dårlige resultater. En tysk offiser som er tatt tilfange har uttalt: Da vi fikk ordre om å gå over fra offensiven til defensiven viste vi offiserer at planen var slått feil og at hele dette års felttog var tapt.

Flyangrep. Britiske Mosquito bombefly angrep natt til i går jernbanemål i Frankrike. Minst 51 tyske fly ble skutt ned på bekostning av 12 allierte fly. Angrepene gikk så langt som til Strassbourg, som ligger 500 km fra basene i Storbritannia. Det tyske telegrambyrå Transocean melder at tyske mannskaper fremdeles forsøker å slukke de branner som ble satt igang under det britiske angrepet på Aachen natt til onsdag. Det blir meldt at 20 bombefly savnes fra dette angrep.

Det fjerne østen. Fra Mac Arthurs hovedkvarter meldes at allierte styrker rykker frem mot Salamaua på New Guinea. På New Georgia står de nå bare 1½ km fra Munda.

Den nye polske statsminister Nicolaiczek har sendt ut liste over den nye polske regjering. Den tidligere ambassadør i Moskva er blitt minister for utenrikske saker. Statsminister Nicolaiczek har uttalt at general Sikorskys politiske retningslinjer vil bli fulgt av den nye regjering.

ESTILSTUNAKURIREN SKRIVER : Regjeringen har plutselig oppdaget Norge. Samtidig har den funnet at landet er i krig. Dette har den ikke hatt anelse om siden våren 1940. Før den svenske regjerings vedkommende opphørte krigen dette år, samtidig med at de tyske persontentrensene gjennom Sverige tok til. I det råd hvor Sveriges øgen skjebne avgjøres, har det altså tatt tre år å komme til den innsikt som verden forøvrig har hatt hele tiden.

De talene som utenriksministeren holdt i Gränna, Arvika og Charlottenborg på søndag, kan godt betegnes som vendepunktet. Hvor dette vil føre hen er det klokkest ikke å spå noe om. De veier vår nøytralitetspolitikk følger, pleier å være nok så krekete. Av grunner som man lett kan gjette seg til har man ansatt det nødvendig å legge en holdning på overfor Norge. På kongens 85-årsdag inntraff nemlig en episodé som må ha gjort et dypt inntrykk på vår regjering. Det kom ikke noe lykønskingstelegram fra kong Haakon. Naturligvis var det ikke hans hensikt å være uhøflig. Etter alt hva han selv og hans folk har måttet gjennomgå og fremdeles gjennomgår må det ha vært ham en indre umulighet å hylde monarken, i et land som daglig går til hånd for dem som på alle mulige måter og med de grusomste midler uavlatelig voldtar hans land. Man er ikke ærlig om man ikke vil forstå dette. Desto bedre er det som sagt at regjeringen nå endelig er våknet til en viss klarhet over hvordan vårt forhold til Norge i virkeligheten er, og hvilke følger det må føre med seg. Det uteblevne kongetelegrammet var en kald påminnelse om den dystre virkelighet som Norden kan komme til å gå mot dersom vår holdning ikke endres snarest.

LAKSEN SOM FORSVANT. Overlegen ved et av fylkessykehusene på østlandet har hvert år pleiet å spandere laks på sine pasienter sankthansaften, og også i år klarte han med et svars brev å få tak i laks til sine pasienter. Nasjonal Samling på stedet fikk imidlertid rede på forholdet, og da det passet seg slik at de skulle ha en privat forrederfest samme aften, rekvirerte de like godt all laksen som var tiltenkt sykehusets pasienter.

R.A.F.s tap av fly. Følgende oversikt over Royal Airforce's flytap hittil i krigen er bygd på de offisielle britiske krigskommunikater:

	Over Storbritannia	Over Europa	Over Afrika og Middøsten
1939	0	32	0
1940	847	814	76
1941	40	1518	635
1942	10	1976	1287
1943 (første halvår)	3	1452	774

EN BILLIG REISE. Fritt Folk brakte for en tid siden et spørsmål som gikk ut på følgende: Hvem har foretatt den billigste reise over Nordsjøen? Svar: Kong Haakon, for hele reisekostet ham bare en krone. Dagen etter fikk avisen oppringning fra en mann som fortalte at han hadde moret seg meget over historien. Men De har jo glemt det morsomste poenget, fortalte han. For når Kongen kommer tilbake får han kronen igjen, og da har han reist gratis både frem og tilbake!

TYSK MORAL. Den 20. juni kom en kruset nordmann bort til en uniformert tysker ved Sagene og spurte om han kunne få "være med ham til England?" Tyskeren ble rasende, trakk opp revolveren og skjøt mannen ned. Mannen ble brakt på sykehus, hvor han senere er avgått ved døden.

BERLINERNE morer seg for tiden over følgende historie: Hitler, Göring og Gøbbels befant seg i et fly over Berlin, og de spekulerte sterkt på hva de skulle gjøre for å høyne berlinernes krigsmoral. - Jeg tror det ville virke godt om vi slapp ut noen brødkort, sa Göring. Men Gøbbels mente at det ville virke vel så godt, om de slapp ut noen kjøttkort. Berlinerne har jo ikke smakt kjøtt på lange tider, sa han. Hitler lurte svært på dette, men kom omsider til at berlinerne ville bli ordentlig glade i dem hvis de kastet ut noen tobakkskort over byen. På dette punkt brøt flyets fører seg inn i samtalen og sa: Jo, jeg tror nok berlinerne ville sette pris både på brødkort, kjøttkort og tobakkskort. Men de ville sette mest pris på om jeg kastet ut dere tre.

MINISTER PRETZ har i brev av 26. juni meddelt "Ministerpresidenten" at Finansdepartementet har gitt Norges Bank ordre til å overføre 750 millioner kroner fra statskassens folio til folio i Hauptverwaltung der Reichskreditkassen in Norwegen. Beløpet er bokført under kap. 1173, Norges dekning av Tysklands utgifter i Norge. Det opplyses i brevet at Norges utbetaling under dette kapittel dermed er kommet opp i 2250 millioner kroner, hvorav 2050 millioner på Hauptverwaltungs løpende konto, 200 millioner på "Sonderkonto" - dvs. Nordag.